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Anlage 6 – Ansprechpartner bei den Kassen bzgl. § 8 Abs. 5 (Gentherapie) 

Kontaktdaten – Krankenkassen 
Kasse Ansprech-

partner 

E-Mail Adresse Telefon-nummer 

Audi BKK Santl, Florian Florian.Santl@audibkk.de Ferdinand-Braun-Str. 6 

85053 Ingolstadt 

08418873333 

BAHN BKK Sauer, Florain florian.sauer@bahn-bkk.de Franklinstr. 54  

60486 Frankfurt am 

Main 

06977078334 

Bertelsmann BKK Döding, Stefan stefan.doeding@bertelsma

nn-bkk.de 

Carl-Miele-Str. 214 

33311 Gütersloh 

052418074015 

Betriebskrankenkasse der 

Deutsche Bank AG 

Enzmann, 

Thomas 

thomas.enzmann@db.com Königsallee 60c, 40212 

Düsseldorf 

0211 9065500 

Betriebskranken-kasse Herford 

Minden Ravensberg 

Post, Matthias matthias.post@bkk-hmr.de Am Kleinbahnhof 5 

32051 Herford 

0522110260 

Betriebskranken-kasse Herford 

Minden Ravensberg 

Schäfer, Anja anja.schaefer@bkk-hmr.de Am Kleinbahnhof 5 

32051 Herford 

0522110260 

BKK Akzo Nobel Bayern Kruppa, 

Ansgar  

a.kruppa@bkk-akzo.de Glanzstoffstraße 1 

63906 Erlenbach am 

Main 

0602270698170 

BKK Akzo Nobel Bayern Schwiedereck, 

Andrea  

a.schwiedereck@bkk-

akzo.de 

Glanzstoffstraße 1 

63906 Erlenbach am 

Main 

060227069179 

BKK BPW Bergische Achsen 

KG 

Krieg, Dietmar Dietmar.Krieg@bkk-bpw.de Ohler Berg 1 

51674 Wiehl 

02262781762 

BKK Diakonie Floettmann, 

Andreas  

andreas.floettmann@bkk-

diakonie.de 

Königsweg 8 

33617 Bielefeld 

0521329876170 

BKK Diakonie Wunderlich, 

Swantje  

Swantje.Wunderlich@bkk-

diakonie.de 

Königsweg 8 

33617 Bielefeld 

0521329876175 

BKK DürkoppAdler Völker, 

Benjamin 

benjamin.voelker@bkk-

da.de 

Stieghorster Str. 66  

33605 Bielefeld 

052155784736 

BKK Faber-Castell  

& Partner 

Bäumler, 

Stefan  

Stefan.Baeumler@bkk-

faber-castell.de 

Bahnhofstr. 45 

94209 Regen 

09613900913 

BKK Faber-Castell  

& Partner 

Hain, Christine  christine.hain@bkk-faber-

castell.de 

Bahnhofstraße 45 

94209 Regen 

099219602255 

Betriebskranken-kasse firmus Beckmann,  

Christian 

christian.beckmann@bkk-

firmus.de 

Gottlieb-Daimler-Str. 11 

28237 Bremen 

054133141154 

Betriebskranken-kasse firmus Lindmeyer, 

Bernadette  

bernadette.lindmeyer@bkk-

firmus.de 

Gottlieb-Daimler-Str. 11 

28237 Bremen 

0541 331410 
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BKK Freudenberg Gerner, 

Manfred  

MGerner@bkk-

freudenberg.de 

Höhnerweg 2 - 4 

69469 Weinheim 

06201803861 

BKK Freudenberg Heller, Helmut  hheller@bkk-

freudenberg.de 

Höhnerweg 2 - 4 

69469 Weinheim 

06201803620 

BKK Groz-Beckert Hauer, Ralf Ralf.Hauer@bkk-gb.de Unter dem Malesfelsen 

72 

72458 Albstadt 

07431102182 

BKK GILDEMEISTER 

SEIDENSTICKER 

Grammatico, 

Jessica 

j.grammatico@bkkgs.de Winterstraße 49 

33649 Bielefeld 

0521 5228-3275 

BKK MTU Rundel, 

Andreas 

Andreas.Rundel@bkk-

mtu.de 

Hochstraße 40 

88045 Friedrichshafen 

07541907123 

BKK MTU Müller, 

Susanne 

susanne.mueller@bkk-

mtu.de 

Hochstraße 40 

88045 Friedrichshafen 

07541907118 

BKK Schwarzwald-Baar-

Heuberg 

Amann, Uwe uamann@bkk-sbh.de Löhrstr. 45, 78647 

Trossingen 

074259400311 

BKK Voralb Heller*Index* 

Leuze 

Müller, Jürgen  j.mueller@bkk-voralb.de Neuffener Straße 54 

72622 Nürtingen 

07022 9324619 

BKK Voralb Heller*Index* 

Leuze 

Zinser, 

Bernhard  

b.zinser@bkk-voralb.de Neuffener Straße 54 

72622 Nürtingen 

070229324611 

BMW BKK Zehetmair, 

Angelika 

Angelika.Zehetmair@bmw.

de 

Dostlerstr. 3 

80809 München 

08938211177 

Daimler BKK Ehrenberg, 

Annette  

Annette.Ehrenberg@daimle

r-bkk.com 

Daimler BKK 

Mercedesstraße 137 

Stuttgart 

04214192122 

Daimler BKK Reinstorf, 

Birgit  

birgit.reinstorf@daimler-

bkk.com 

Daimler BKK 

Mercedesstraße 137 

Stuttgart 

07111733534 

DIE BERGISCHE 

KRANKENKASSE 

Redemann, 

Dorothee 

dorothee.redemann@die-

bergische-kk.de 

Heresbachstr. 29 

42719 Solingen 

02122262166 

Heimat BKK Kusche, Nicole  n.kusche@heimat-

krankenkasse.de 

Herforder Str. 23 

33602 Bielefeld 

0521923953362 

Heimat BKK Leniger, 

Andree  

a.leniger@heimat-

krankenkasse.de 

Herforder Str. 23 

33602 Bielefeld 

0521923952001 

IKK Brandenburg  

und Berlin 

Rahn, Karin  karin.rahn@ikkbb.de Keithstr. 9/11 

10787 Berlin 

03021991670 

IKK Brandenburg  

und Berlin 

Wieling, 

Andreas  

andreas.wieling@ikkbb.de Keithstr. 9/11 

10787 Berlin 

030219910 

IKK gesund plus Bohmüller, 

Axel 

axel.bohmueller@ikk-

gesundplus.de 

Umfassungsstraße 85 

39124 Magdeburg 

039128064215 
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IKK Nord Piehl, Heiko heiko.piehl@ikk-nord.de Ellerried 1 

19061 Schwerin 

03856373250 

IKK Südwest Brockhaus, 

Daniela  

Daniela.Brockhaus@ikk-

sw.de 

Isaac-Fulda-Allee 7 

55124 Mainz 

061314953000 

IKK Südwest Zibell, 

Sebastian  

sebastian.zibell@ikk-sw.de Isaac-Fulda-Allee 7 

55124 Mainz 

061314 953217 

Koenig & Bauer  

BKK 

Dernbarch, 

Ralf 

Ralf.Dernbach@koenig-

bauer-bkk.de 

Friedrich-Koenig-Str. 4 

97080 Würzburg 

09319094127 

Koenig & Bauer  

BKK 

May, Dominika dominika.may@koenig-

bauer-bkk.de 

Friedrich-Koenig-Str. 4 

97080 Würzburg 

09319094695 

Krones BKK Oliver Zangl  Oliver.Zangl@krones.com Bayerwaldstr. 2L 

93073 Neutraubling 

09401702606 

Merck BKK Alt, Tilo  tilo.alt@merckgroup.com Frankfurter Str. 129 

64293 Darmstadt 

06151729377 

Merck BKK Hauptvogel, 

Danica  

Danica.hauptvogel@merck

group.com 

Frankfurter Str. 129 

64293 Darmstadt 

06151723166 

mhplus Betriebskranken-kasse Klausmann, 

Martyna 

Martyna.Klausmann@mhpl

us.de  

Nordostpark 14 

90411 Nürnberg 

0911983296629 

Novitas BKK Fiebich, 

Sebastian 

sebastian.fiebich@novitas-

bkk.de 

47050 Duisburg 0203 545 5362 

Salus BKK Beltz, Volker  volker.beltz@salus-bkk.de Siemensstraße 5 a 

63263 Neu-Isenburg 

06102 290911 

SBK Siemens-

Betriebskranken-kasse 

Guddat, 

Verena  

verena.guddat@sbk.org Heimeranstr. 31  

80339 München 

08962700126 

SBK Siemens-

Betriebskranken-kasse 

Vera Charlotte 

Hagemann  

veracharlotte.hagemann@s

bk.org 

Heimeranstr. 31  

80339 München 

08962700776 

SECURVITA Krankenkasse Holst, 

Rebecca  

rebecca.holst@securvita-

bkk.de 

Lübeckertordamm 1-3 

20099 Hamburg 

04033478311 

SECURVITA Krankenkasse Stoy, Manja  manja.stoy@securvita-

bkk.de 

Lübeckertordamm 1-3 

20099 Hamburg 

04033478330 

SKD BKK Breunig, 

Martin  

martin.breunig@skd-bkk.de Schultesstraße 19a 

97421 Schweinfurt 

097219449384 

Südzucker BKK Nicole Becker  nicole.becker@suedzucker-

bkk.de 

Joseph-Meyer-Str. 13-

15 68167 Mannheim 

06213285814 

Viactiv  Brückner, 

Kerstin 

Kerstin.Brueckner@viactiv.

de 

 

Universitätsstr. 43 

44789 Bochum 

 

02344792173 

Vivida BKK Schrödl, Birgit 

Tröster, Felix 

birgit.schroedl.vividabkk.de 

felix.troester@vividabkk.de 

Spittelstraße 50 07720 

972711296 

mailto:Martyna.Klausmann@mhplus.de
mailto:Martyna.Klausmann@mhplus.de
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(Fusion zum 01.01.2021 atlas 

Bkk ahlmann & Schwenninger 

Krankenkasse) 

78056 Villingen-

Schwenningen 

07720 

972711284 

Wieland BKK Schneider, 

Jürgen  

j.schneider@wieland-

bkk.de 

Graf-Arco-Str. 36  

89079 Ulm 

07319442725 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kontaktdaten – GWQ  

Kontaktliste - GWQ 

GWQ ServicePlus AG GWQ ServicePlus AG 
Tersteegenstraße 28 

40474 Düsseldorf 
 

 
Ansprechpartner: 

 
Dr. Barthold Deiters 

Leiter Arzneimittel 
barthold.deiters@gwq-serviceplus.de 

Tel.: 0211 758498-674 
 

   Jeanne Decker 
Referentin Arzneimittel 

jeanne.decker@gwq-serviceplus.de 
Tel.: 0211 758498-616 
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